



B

Retur adresse: Mikael Martnes, Snevn. 5, 9403 Harstad

Slekta vår

Medlemsblad for Slektshistorisk forening i Harstad

Nummer 1 - 2008

16. årgang

ISSN: 0804-3841

SLEKTS HISTORISK FORENING I HARSTAD,

Leder: Mikael Martnes,
Snevn. 5, 9403 Harstad,
☎ 77 06 34 14
e-post: martne@online.no

Kasserer: Kurt-Håkon Eilertsen
Stordalsveien 32, 9407 Harstad
☎ 990 40 690

Slektshistorisk Forening i Harstad på internett
<http://slekt.kheds.com/mambo/index.php>

Bankgirokonto 4730 05 41091

Medlemskontingent kr 200,-
inkluderer abonnement på «Slekta Vår»

Innlegg til bladet sendes

REDAKSJONEN

v/Kåre Pedersen

Solgryv. 8 C

9404 Harstad

☎ 77 06 03 95

☎ 913 25 174

e-post: kajo-p@online.no

Redaksjonskomite

Unni Markussen

☎ 77 06 02 20

e-post: oemarkus@online.no

Rigmor Micheeff

☎ 77 07 27 64

Innhold

Lederens spalte	2
Møteplan 2008	2
Innkalling til	2
ÅRSMØTE	2
Sakslistefor HARSTAD SLEKTS HISTORISKE FORENING's ÅRSMØTE	2
Brev til Ibestad menighetsblad des 1967	3
Fra Ibestad menighetsblad nr.8 1969	3
Kristoffer Andersen (1717-1789) –	3
en typisk nordnorsk fiskerbonde?	3
Litt om etterslekta til Evenes-presten	6
Aron Pedersen Arctander	6
Døde i 2003 ved Rolf H. Jenssen, Hjalmar Larsen og Rita Andreassen.	12
Avskrift av Kirkebog for Trondenes Sogn i Trondenes Præstegjeld, Trondenes Provsti 1909- 1916	13

Lederens spalte

Godt nyttår til alle slektsgranskere.

Velkommen til et forhåpentlig fruktbart år for vår forening, hvor flere får mange nye treff i sin søken etter sine slektninger. For min del blir 2008 og 2009 årene hvor jeg får lite tid til å befatte meg med slektsforskning, men etter diverse mailer den siste tiden ser det ut til flere kan komme til og dra lasset så vi skal få til et brukbart program i år. Det kommer stadig til nye medlemmer og det er jo veldig positivt. Vi må forsøke å få i gang diverse kurs i år for å øke interessen for å få opp aktiviteten og der kan dere komme med innspill til hvilke kursformer dere ønsker.

Mikael

HUSK

når dere flytter eller bytter e-post adresse meld fra til vår kasserer eller leder, for å unngå at vi får bladet i retur med adresse ukjent.

Møteplan 2008

Årsmøte

Onsdag 20. februar kl. 2000

Medlemsmøter

Onsdag 23. april kl. 2000

Onsdag 21. mai kl. 2000

Onsdag 10. september kl. 2000

Onsdag 8. oktober kl. 2000

Alle møtene er på Harstad Bibliotek.

Slekthistorikerdagen:

**Lørdag 25. oktober på
Harstad bibliotek.**

Julemøte/julebord:

Onsdag 19. november

Kommer tilbake med nærmere orientering om sted.

Innkalling til

ÅRSMØTE

Det avholdes årsmøte i
Slektshistorisk forening i Harstad.

Onsdag 20. Februar 2008 kl 2000

På Harstad bibliotek 2. Etg.

Saker som ønskes behandlet på årsmøtet må være
styret i hende

innen 6. Februar 2008

Styret

Saksliste

for HARSTAD SLEKTSHISTORISKE FORENING`s ÅRSMØTE

ONSDAG 20. FEBRUAR 2008.

Sak 01/07	MØTET KONSTITUERES
a)	valg av møteleder
b)	valg av møtereferent
c)	valg av 3 medlemmer til tellekomiteen

Sak 02/08 ÅRSBERETNING 2007

Sak 03/08 REGNSKAP 2007

Sak 04/08 BUDSJETT 2008

Sak 05/08 VEDTEKSENDRING § 4

Sak 07/08 INNKOMNE SAKER

Sak 08/08 VALG

Til sak 05.

Forslag til nytt avsnitt i vedtektene:

Medlem/er som har gjort en særdeles stor innsats for Harstad Slektshistorisk Forening og for interessen for slektsgranskning kan av årsmøtet utnevnes som æresmedlem.

Æresmedlemmet har fri kontingent, og kan delta på foreningens arrangementer også om vedkommende slutter som medlem av foreningen.

Brev til Ibestad menighetsblad des 1967

Levert av Rita Andreassen

Vi vil berette for slekt og venner at vår indelig kjære mor, Mathilde Johanson, Tacoma, Washington døde 28 aug 1963.

Hun var født i Vik, Ibestad des 3 aug 1873. Hun ble døpt, konfirmert og gift i Ibestad kirke. Vår far Petter J. Johnson,

døde 1906. Hun ble da alene med 8 barn. De eldste sønner, Johannes, Jon og Oscar, reiste til Amerika i 1904.

De var hennes stedsønner, men kjærere enn hennes egne. De ville vi skulle komme over, og i april 1910 forlot hun sitt gode hjem i Hamnvik og reiste over med 8 barn. Den eldste var 18 år, den yngste 4 år. Hun var freisk til det siste og sovnet inn i troen på sin frelser.

Hun ble stedt til hvile 3. sep fra Bethlehem lutherske kirke, Tacoma, under stor deltagelse. Hun er savnet av en stor

slekt her og i Norge. Hun var den siste av 12 barn. Hennes foreldre var Anne og Ole Vannebo.

Johannes, John, Oscar og Andreas er døde. De gjenvende er undertegnede. Annar og Petter Johanson, Seattle, Mrs. Alvin (Margareth) Grytnes, Bozeman, Montana, Mrs. Roy (Helga) Stageberg, Engene, Oregon, Marius Johanson,

Tacoma. 36 barnebarn og 75 barnebarnsbarn og 6 i 5. ledd.

Velsignet være hennes minne.

Crosby, N. Dak. USA

Thora Olson (Lillemor Johanson)

Fra Ibestad menighetsblad nr.8 1969

(innholdet er noe forkortet)

Levert av Rita Andreassen

ISRAELS MOR KOMMER Fra NORD-NORGE

Vi bringer her en omtale av søster Olga Olaussen, som sikkert med rette bærer tittelen Israels mor. Allerede i 1921 ble hun innviet til misjonær og er tross sine 77 år (1969) fremdeles aktiv i misjonenes arbeid. Hun har i disse dager vært på rundtur i Nord-Norge og har avlagt et besøk i Ibestad prestegjeld.

Søster Olga står ikke på listen over "kjendiser". Hennes livsgjerning er utført i det stille og langt borte fra hjemlandet. Ikke desto mindre er diakonissen fra Stokke i Tjeldsund en av de kvinner som har utrettet så meget at hennes navn nevnes med kjærlighet og takknemlighet av tusener. For sitt virke som misjonær i Romania og Israel er hun hedret med Kongens fortjenestemedalje i gull og med personlig visum fra den israelske stat, slik at hun

kan bli boende i det hellige land så lenge hun selv ønsker. Olga Olaussen ble født 1892 på Stokke i Tjeldsund, der foreldrene drev gårdsbruk og fiske. Hennes far var en sjelden sterk kristen personlighet som kom til å prege hele barneflokket - der to ble diakonisser. Han var en sterk inspirasjon til søster Olgas misjonsgjerning.

Eller å ha blitt innviet til misjonær i 1921 begynte hun arbeidet i Jassy i Romania. Der satte hun igang sykepleierkurs for unge jødiske kvinner, hun holdt også bibelkurs for dem, tok seg av de jødiske barna og deres helse i det klimatiske vanskelige området og hun vernet om sine jødiske venner på alle vis overfor de fascistiske og nasistiske maktøverne, og hun adopterte jødiske barn slik at de skulle få beskyttelse gjennom norsk statsborgerskap. Søster Olga var den siste av Den Norske Israelsmisjons utsendinger som måtte bøye seg for Jernteppet. Hun ble nektet arbeids- og oppholdstillatelse i 1950, men kort tid etter var hun gjenforenet med rumenske jøder i Israel.

Til Den Norske Israelsmisjons 125 års jubileum i 1969 var hun innbudt som hedersgjest.

Kristoffer Andersen (1717-1789) –

en typisk nordnorsk fiskerbonde?

Av Svein-Tore Hartløfsen

Å finne fram til navn og årstall er selvsagt en grunnleggende del av all slektsforskning, enten man leter etter egne forfedre og formødre eller etter etterkommerne av disse. Og at dette til tider kan være et spennende detektivarbeid, kan alle som har drevet med sporten underskrive. Men etter en stund våkner kanskje ønsket om å få vite noe mer om disse personene, og da er problemene oftest langt større - mange av de navnene vi finner fram til forblir dessverre bare navn. Støter vi på prester, fogder og lignende kan vi nok finne en del opplysninger selv om de levde langt tilbake i tid, men de fleste fiskerbønder forblir sørgelig anonyme. I noen tilfelle kan vi imidlertid være heldige, enten ved at boet ble underkastet skifte eller ved at personene opptrådte som aktører i saker på tinget. En slik person i mitt eget anegalleri er Kristoffer Andersen, som gjennom skifteprotokoller og ikke minst referat i justisprotokoller/tingbøker til en viss grad lar sin person komme til syne, slik at skikkelsen får litt "kjøtt og bein". Og ettersom han levde så langt tilbake som på 1700-tallet, regner jeg med at en del av bladets lesere har nevnte person blant sine forfedre og derfor kan ha interesse av de funn jeg har gjort.

Kristoffer Andersen var fødd i Gausvik i 1717 som sønn av **Anders Larsen** (1687-1758) fra Gausvik og **Hille Kristoffersdatter** (1698-1774) fra Ramstad. Hilles bakgrunn er ikke helt klar. I boka "Folk og slekt i Trondenes" hevdes hun å være datter av Kristoffer Olsen og Maren Andersdatter fra Ramstad. Men i bygdeboka for

Tjeldsund er hun ikke nevnt blant deres barn. I stedet antyder forfatteren (Konrad Naustvik) at hun visstnok skal ha vært datter av Kristoffer Olsen Budde og Dorothea Melchiorssdatter Quenteleur (uten å vise til kilden for sine utsagn). Budde-navnet har hun imidlertid brukt av og til, for i 1770 finner vi ”**Helle Budde**” på Ramstad hos dattera Anne Kirstine, der hun dør 4 år seinere. Hille var for øvrig i 1738 blitt stevnet for tinget fordi hun året før hadde gått løs på naboen, Ole Baltersen Eidberg, med såbøtta og slått til bare hanken var igjen, en handling som påførte ektemannen en bot på 9 rdl. Som vi skal se synes hissig temperament å ha vært et arvelig fenomen i slekta.

Kristoffer Andersen overtok 1/3 av Gausvik etter faren i 1754, men foreldrene skulle få bruke halvparten av jorda så lenge de klarte. Faren døde imidlertid allerede 4 år seinere. Før dette må Kristoffer ha oppholdt seg ei tid på Hol, for ca. 1750 ble han gift med sin slektning **Anne Andersdatter** (f. 1732) fra Melsbø, og fikk ei datter med henne på Hol i 1753. Anne var datter av Anders Stensen og Marit Iversdatter (nok ei temperamentsfull dame, som ble bøtelagt for å ha angrepet Peder Rafaelsen Harr, Lavangen utenfor Hol kirke 3. Søndag i advent i 1725 ”med spottelige ord og ørefiger”). Familiebåndene ble forøvrig sterke, for Annes søster Marit giftet seg med Kristoffers bror Lars, og Iver Olsen, Gausvik var oldefar til de to brødrene og tippoldefar til de to søstrene. Kristoffer og Anne fikk 8 barn sammen: 1) Berte Maria (1753-1809) som var blind og stum, 2) Andreas (1755-1790) g. m. Engel Larsdatter fra Bjarkøy, der de slo seg ned, 3) Kirsten Bye (1757- 1834) g. m. Hans Madsen fra Brokvik, 4) Hille Maria (1758-1760), 5) John (1760-1811) g. m. Margreta Madsdatter fra Brokvik, 6) Guri Maria (1766-1773), 7) Ingeborg Kirstina (1768-1849) g. m. Lars Jakobsen, Stokke og 8) Anne Sofia (1771-1797) g. m. Jens Paulsen fra Skånland, men bosatt i Gausvik.

Kristoffers temperament kom til uttrykk straks etter at han hadde overtatt bygselen. I 1755, året etter at han overtok, ble han av fogden stevnet inn for sommertinget i Sørvik ”for hand have øvet vold på en fin som boede i en gamme i Gåsevigens mark, idet bemeldte Christopher har nedreven en gammen for finnen og udkastet hans ejendele på marken i finns fraværelse.” I tillegg var to vitner innstevnet, Ole Baltersen Eidberg og samens Ole Nilssen (som bodde på Høyåsen). Kristoffer møtte imidlertid ikke opp. Det gjorde heller ikke den fornærmede, samens Thomas Thomassen, eller det sistnevnte vitnet. Derimot møtte kona til Thomas. Ole Baltersen Eidberg forklarte at hendelsen hadde skjedd siste høst, men at han ikke hadde vært vitne til den. Han visste imidlertid at finnen hadde en gamme i marka på ”deres lejemål”, og han hadde vært på stedet og sett at gammen var revet ned. Videre kunne han fortelle at Kristoffer hadde tatt trærne som gammen var bygget av med seg hjem, og hadde bygd en gamme av dette på sin egen gård Gausvik. Årsaken til Kristoffers handling visste han ikke sikkert, men Kristoffer skulle ha bedt finnen om noen tjenester av

barna hans, og da finnen ikke ville dette, hadde han muligens hevnet seg for dette. Mikkel Ursin, som ikke var stevnet som vitne, framstod imidlertid og bekreftet det Ole hadde sagt. Finnens eiendeler var strødd utover marka og noe av dette var ”bedærvet deraf”, mens gammen var revet og gjenoppbygd på Kristoffers gård. Kona til samens, Inger Andersdatter, fortalte at dette skjedde mens de var på fjellet med reinsdyrene sine. Da de kom hjem, fant de gammen nedrevet og klærne kastet utover marka. Siden hadde de lidd ondt om vinteren, ettersom de ikke hadde noen gamme, men måtte oppholde seg her og der hos folk som ville huse dem. Hun sa videre at dersom Kristoffer hadde utsagt dem først, skulle de ikke ha anket på det, men i følge henne var de ikke utsagt. Saka ble utsatt til neste ting, men kom ikke opp igjen. Kristoffer synes derfor å ha sluppet straffet fra handlinga si.

Dette skulle imidlertid bare bli den første av flere opptredender på tinget. I 1763 ble han sammen med de andre to brukerne i Gausvik stevnet og dømt for ulovlig brennevinsbrenning. Men da en løytnant på statlig oppdrag i 1777 dro rundt på ransakinger, fant han på nytt en rekke brennevinskjeler. Og blant synderne finner vi på nytt Kristoffer Andersen, som ikke kunne ”siige sig fri for at have brænt lidt i huuset, men ingen misbrug eller uskik derved gjort i nogen maade.” Alle synderne nektet for å ha solgt av produktene, de hadde kun brent til husbruk og mente at ”enhver mand kand dog have nødig noget af got brændeviiin i deres huus til nødtørft, i sær for dem som liider meget ondt paa fiskeriet vinteren og vaaren”. Men de som drev misbruk ”med at øde kornet til unødtørftig brænding og til fylderie og drukkenskab, ønske de at blive exemplarisk straffet derfor”. Tross store protester ble samtlige brennevinskjeler beslaglagt, og lovbrøterne i tillegg ilagt en bot på 10 rdl.

Om Kristoffer var en temperamentsfull og handlekraftig person, hadde han tydeligvis sin likemann eller overmann noen kilometer lenger sør i Tjeldsundet. I 1771 innstevnet han nemlig handelsmannen på Sandtorg, Diderich Hønnichen, ”for skielsord”. Sistnevnte var på denne tida stevnet av en rekke personer for ulike saker, bl.a. ulovlig skoghogst og slagsmål. De to vitnene – Størker Johansen, Sandtorg og Mathias Olsen Eidberg, Gausvik, avga sammenfallende vitnemål: De hadde vært til stede i Hønnichens hus på Sandtorg, og da Kristoffer Andersen gikk ut av stua hørte de Hønnichen si at denne var en tyv som hadde ”tilsnoget sig og stolen” 7 ort. Kristoffer hadde da vært der som stevningsvitne for en annen mann. Saka ble avgjort på høsttinget året etter gjennom et forlik der Hønnichen erklærte at han ”under er glas brændevin” hadde tiltalt Kristoffer Andersen på denne måten, men at han erklærte ham fri for beskyldningen og ikke kunne si annet om han ”end det som ærligt og skikkelig kand være”. Videre ville han betale Kristoffers saksomkostninger (2 rdl. og 3 sk.).

Alt tyder på at Kristoffer har vært en dyktig og aktiv fisker som tilbrakte mye tid på havet. I et tilfelle gikk det imidlertid galt: I 1779 kullseilte han nemlig i Tjeldsundet

da jekta kom tilbake fra Bergen til første stevnet. I den forbindelse hadde blant annet varene til Ole Knutsen, Store Fauskevåg gått tapt, og sistnevnte stevnet derfor Kristoffer for tinget. Det hele endte i et forlik der Kristoffer betalte Ole erstatning for ei tønne rug. Få år seinere var imidlertid Kristoffer igjen i rettsvesenets søkelys, denne gang som direkte følge av sin yrkesutøvelse. Torskefisket foregikk fram til midten av 1700-tallet utelukkende med juksa, først i siste halvdel av 1700-tallet begynte fiskerbøndene i Nordland og Troms å ta i bruk line og garn. Seien ble derimot ofte tatt med not. De nye redskapene skapte imidlertid strid blant fiskerne. Man ble enige om at seinot skulle kunne brukes overalt, men line og garn var det verre med. Særlig i Lofoten var det sterk motstand mot disse redskapene. I 1770- og 1780-åra ble en rekke fiskere stevnet til ulike ting for ulovlig redskapsbruk. I 1785 ble flere fiskere stevnet til tinget i Sørvik, blant dem Kristoffer Andersen, samt sønnen Andreas Kristoffersen. Begge innrømmet å ha fisket med en line på 100 angler i "den forbudne Tiid", men hevdet at noe av den beslaglagte fangst var tatt med håndsnøre. I dommen ble fangsten anslått til 5 ½ hundre fisk, og de ble begge dømt for å ha "forbrudt" både fangst, redskap og båt og ilagt store bøter. Disse dommene kunne bety ruin, men alle bøtene som ble utstedet på dette tinget ble seinere ettergitt.

Kristoffer var samtidig lagrettemann på en rekke ting, og kalles i tingbøkene av og til for "Christopher Gaasvigen". Han drev fiske med egen fembøring og åttring, men også tradisjonelt jordbruk. 1763 hadde Kristoffer tre tjenestefolk - Ole Jørgensen, Synnøve Severinsdatter og Kristina N. N. og en husmannsfamilie på gården sin: Kristoffer Olsen, kona Marit Olsdatter og sønnen Evert Kristoffersen. I 1769 hadde han fortsatt tre tjenestefolk: Hartvig Andersen, Synnøve Severinsdatter og Abelona Jørgensdatter – den siste ei datter som Synnøve hadde fått u. e. 4 år tidligere med Jørgen Kristensen, Otterå (Kristoffer hadde altså beholdt tjenestejenta selv om hun hadde havnet i "ulykka" og dermed var henfallen til offentlig tiltale og straff ut fra datidas lovverk). Av opplysninger på høsttinget i 1801 framgår det også at Kristoffer har hatt ei kvern, som nå var overtatt av sønnen John Kristoffersen.

Ved skiftet i 1790 ble boet verdsatt til 303 rdl. 3 m og 10 sk, men etter at kreditt og andre utgifter var trukket fra, var det vel 50 rdl. igjen til arvingene. Oversikta over kreditorer viser at Kristoffer hadde kreditt hos hele 3 kjøpmenn i Bergen, og at han altså har drevet et omfattende salg av fisk og vært ansett som kredittverdig av bergenskjøpmennene. Blant de registrerte eiendeler finner vi da også mye som vitner om et aktivt liv på havet: to åttringer, to færingar, en fembøring (rett nok gammel og lavt taksert), ei sjøbu, et stort naust med svale (taksert til hele 26 rdl), to nøter (den ene verdsatt til hele 20 rdl), 7 sildgarn, 4 torskegarn m.m. Husdyrbestanden var derimot – med tanke på at han bygset 1/3 av Gausvik, påfallende liten: 1 hest, 2 kyr, 3 geiter og 7 sauer. Kristoffer framstår altså på mange måter som en typisk nordnorsk fiskerbonde på 1700-tallet: husdyrhold og korndyrking

var nødvendig ut fra datidas selvforsyningsøkonomi, men det var fisket som ga pengeinntekter og en smule velstand – i alle fall for de som var mest driftige.

Blant de lokale fiskerbøndene må han likevel ha stukket seg noe ut, for i boet finner vi ikke bare de forventede båter og redskaper, men også to svarte og en grå parykk. Og selv om parykk var høyeste mote innen europeisk adel og borgerskap på 1700-tallet, var det neppe et vanlig hodeplagg blant samtidas nordnorske fiskerbønder. At vi i skiftet også finner et kostbart lommeur i sølv (taksert til 20 rdl), sort kjole og vest (taksert til 5 rdl) og ei brun ullskjorte med 14 sølvknapper understøtter inntrykket av at Kristoffer Andersen var en person som likte å være velantrukket. Og moderne skikker hadde fått innpass i husholdninga: både tekjel, kaffekvern og kaffekanne ble registrert i boet. Boksamlinga begrenset seg imidlertid til et eksemplar av Brochmanns postill.

Fram stiger altså inntrykket av en dyktig fiskerbonde som i hovedsak tjente til sitt levebrød på havet, men som også var opptatt av sitt eget utseende og derfor brukte inntektene av fisket til lommeur, kostbare finklær og parykker. Så kanskje har Kristoffer vært en smule forfengelig, men som vi har sett var han også handlekraftig, og hadde åpenbart arvet noe av moras heftige temperament. Og dette temperamentet har tydeligvis gått i arv videre, for sønnen **Andreas Kristoffersen** ble i 1785 hardt straffet for sin oppførsel i en slåsskamp (denne sønnen kalles i boka Folk og slekt i gamle Trondenes feilaktig for Anders). Han hadde da vært på fiske utenfor Vardø, og i rorgammen hadde han havnet i slagsmål med sambygdingen Lars Andersen da begge ville smøre skinnermene sine i ei gryte. Her kunne det ene vitnet fortelle at Andreas først utenfor gammen "viftede Lars Andersen under Øret saa at han faldt overende". Deretter var de gått inn i gammen der Andreas bl.a. hadde skjelt ut Lars og slått ham i munnen og revet ham i håret. Det siste vitnet kunne legge til at Lars hadde klaget på Andreas etter at de kom inn i gammen igjen, og sagt at han ikke behandlet sine folk slik som de andre hovedsmennene gjorde. Andreas hadde deretter "skieldt Lars for hans Søn, Kieltring og Skielm" og deretter med knyttet neve slått "Mund og Næse i blod" på Lars Andersen, samt revet ham i håret "saaledes at Haardotter hang med Haanden". Dommen mot Andreas ble streng: for det første måtte han bøte 9 sk. til sognets skolekasse for brudd på helligdagsfreden. For slagene måtte han betale 9 rdl. og for hårlugginga 9 rdl. – til sammen 19 rdl. og 3 sk. I tillegg kom saksomkostninger på 3 rdl. og 5 sk. Til hans forsvar kan vi kanskje si at han hadde en tung arv å bære: begge bestemødrene var jo i sin tid blitt bøtelagt for angrep på andre personer.

Kilder:

Justisprotokoller (tingbøker) for Senja sorenskriveri

Skifteprotokoller

Trygve Lysaker: Trondenes bygdebok – Sandtorg herred

Bergljot Holte Bjørkenes og Margareth Jensen: Folk og slekt i gamle Trondenes

Konrad Naustvik: Bygdebok for Tjeldsund

Ekstraskatten av 1763

Litt om etterslekta til Evenes-presten

Aron Pedersen Arctander

Av Alfred Arntsen

Aron Pedersen Arctander ble født 9. februar 1694 i Limskjelvik i Lødingen vestbygd, som sønn av fiskeren og leilendingen Peder Pedersen og kona Birgitte Olsdatter. Han måtte tidlig ut i tjeneste, og ble gjetergutt hos sognepresten i Lødingen. Og så forteller sagnet at han pleide å stå på en stein, kalt Neppsteinen, og preke for buskapen. En sommer var biskopen i Trondhjems stift på visitasreise i Nordlandene, og la til land vest om Lødingen for å finne vann. Der støtte bispefølget på gjetergutten Aron, som påviste hvor de skulle finne vann. Biskopen kom i snakk med Aron, og fant at gjetergutten var både intelligent og oppvakt. Det ble til at Aron fikk komme i lære hos sognepresten i Lødingen, og senere i Trondheim. Her kalte medelevene han for "nordlendingen", som de latiniserte til Arctander. Dette tilnavnet brukte han senere som slektsnavn. Det finnes mange forskjellige Arctander-slekter, med opprinnelse både i Norge og Danmark, men man kan vel gå ut i fra at stamfedrene har vært menn nordfra.

Aron gjennomførte prestestudier i København, og var trolig ferdig utdannet før 1730. Han var deretter noen år i Trondheim, trolig som lærer. I mai 1734 fikk han en prestestilling i Hammerfest, og fra august 1742 var han residerende kapellan i Ofoten (sognepresten i Lødingen var på den tiden også sogneprest i Ofoten).

Aron ble gift med **Magrethe Jensdtr. Aalum**, født 1706 i Leksvik i Nord-Trøndelag. Hun var datter av fogd i Stjørdal Jens Mogensen og kona Helene Hansdatter.

Barna til Aron Pedersen Arctander og Margrethe Jensdtr. Aalum var:

1. i **Peder Arctander**, født 16.09.1729 i Trondheim.
- ii **Maren Catrina Arctander**, født 1731 i Trondheim. I 1801 var hun hos broren Hans Steenbuck Arctander på Gjerstad, Buksnes i Lofoten. Hun var da blind.
- iii **Bergitte Cornelia Arctander**, født 06.06.1733 i Trondheim. Hun ble gift med sogneprest Erik Berg på Laskestad i Steigen.
- iv **Ove Christoffer Arctander**, født 1735 i Hammerfest i Finnmark. Han ble konfirmert i Evenes den 3. okt. 1751. Det er ikke kjent hvor det siden ble av han.
- v **Margrethe Aalum Arctander**, født 1737 i Hammerfest i Finnmark.

Hun ble konfirmert i Evenes den 7 oktober 1753. Hun bodde på prestegården på Evenes, og døde ugift i mai 1807.

Hun ble trolig kalt Grethe til daglig.

- vi **Hans Steenbuck Arctander**, født 31.03.1738 i Hammerfest. Han sorenskriver i Lofoten og Vesterålen. Han var gift 3 ganger, og hadde flere barn.

- vii **Gutt Arctander** født ca. 1740 i Hammerfest, Finnmark, og død som barn.

- viii **Pike (Ane Marie ?) Arctander**, født ca. 1740 i Hammerfest i Finnmark. Hun døde i 1747 på Evenes prestegård, og det er notert at sogneprest Arnoldus Schytte i Lødingen holdt liktalen.

4. ix **Marie Elisabeth Arctander**, født 10.10.1741 i Hammerfest.

- x **Johanna Arctander**, født 03.05.1743 på Evenes prestegård. Hun er flere ganger nevnt som fadder, siste gang i 1788.

- xi **Aron Arctander**, født 27.06.1745 på Evenes prestegård. Han oppholdt seg i 1779 på Grønland, og var etter det i København, hvor han virket som lærer. Han var gift med Inger Petronella Molberg fra Danmark.

6. xii **Christen Arctander**, født 1747 på Evenes prestegård.

- xiii **Karen Arctander**, født i februar 1748 på Evenes prestegård, og faren noterte "mitt trettende barn". Hun var ikke gift da hun døde 18. januar 1783.

Denne artikkelen handler om de av barna som har etter-slekt i Ofoten og Trondenes, nemlig Peder, Marie Elisabeth og Christen Arctander.

Litt om Peder Arctander og Bolette Schrøder sine barn, barnebarn og oldebarn.

1. Peder Arctander ble født 16.09.1729 i Trondheim, som eldste barn av Aron Pedersen Arctander og Magrethe Jensdtr. Aalum. Peder ble "holdt til Bogen", og tok examen artium i Bergen i 1748. Så var han lærer noen år, inntil han i 1753 reiste til Holstein og tok en eksamen i filosofi i desember 1754. Han begynte å studere medisin, men etter farens ønske gikk han over til å studere teologi. I desember 1761 tok han sin teologi -eksamen ved universitetet i København. Fra 1762 var han kapellan hos faren, og fra 1781 den første sogneprest i Ofoten. Han var en disippel av opplysningstiden, og hans "Dagbog over Huusbesøke" fra 1775 gir oss verdifull informasjon om folk og folkeopplysningen i Ofoten. På sine eldre dager var det nok så som så med hans mentale helse.

Han ble gift 28.11.1759 i Evenes med **Bolette Marie Madtzdtr. Schrøder**, født 02.10.1729 i Verdal, Nord-Trøndelag, datter av kaptein i militæret Madtz Lambertsen Schrøder og Anne Marie Collin. Peder og

Bolette fikk 8 barn. Bolette Schrøder døde 21.02.1800, og Peder Arctander døde i 1807.
Skiftet etter Peder Arctander viste et meget stort underskudd.

Barna til Peder Arctander og Bolette Schrøder:

- i **Aron Pedersen Arctander** født 19.09.1760 i Evenes, død 13.10.1760.
- 11. ii **Aron Pedersen Arctander** født 15.01.1762.
- iii **Mads Schrøder Pedersen Arctander** født 07.08.1763 på Evenes prestegård. Jeg kjenner ikke til hans skjebne.
- 12. iv **Anna Maria Collin Pedersdtr. Arctander** født 22.12.1765.
- v **Margrethe Aalum Pedersdtr. Arctander** født 13.01.1767 på Evenes. i 1801 bodde hun som ugift på Evenes prestegård,
- 13. vi **Mathea Paulina Aalum Arctander** født 13.11.1768.
- vii **Sofia Mønnichen Pedersdtr. Arctander**, født 23.03.1770 på Evenes.
- viii **Juliana Marie Pedersdtr. Arctander**, født 24.06.1772 på Evenes.

11. Aron Pedersen Arctander ble født 15.01.1762 på Evenes prestegård. I mars 1799 fikk han bevilling på å drive gjestgiveri og bondehandel på Augenholmen, Nes i Lødingen. Men ca 1802 flyttet han med familien til Bjelgam i Evenes, hvor han dreiv som gårdsbruker til han døde 23.09.1807.

Han ble gift i 1799 med **Barbara Dortha Kildal Olsdtr. Aas**, født 02.01.1770 på Bjelgam (datter av skipper Ole Knudsen Aas og Maren Pedersdtr. Hønnichen). Hun er også kalt Barbro. Sogneprest Peder Arctander skrev i august 1775 at hun var sykkelig. Etter at Aron døde giftet hun seg på nytt med lensmann Johan Heitmann. Hun døde på Bjelgam 26.11.1830. Aron og Barbara (Barbro) hadde 4 barn:

- i **Bolette Marie Schrøder Arctander**, født 29.05.1799 på Augenholmen i Lødingen, død før 1801.
- ii **Petronilla Olena Arctander**, født 22.07.1800 på Augenholmen i Lødingen.
Hun var ikke gift da broren Hans døde i 1833. I folketellingene for 1865 og 1875 er hun kalt Perolne, og bodde som ugift på Tårstad sammen med den ugifte Elisabeth Lind. Hun døde på Tåstad den 10.02.1884, og ble da omtalt i kirkeboken som ”vanvittig fattiglem”.
- iii **Hans Eilert Stenbuck Arctander**, født i august 1803 på Bjelgam i Evenes. Han var bosatt på Liland, hvor han døde ugift i 1833.
- iv **Aronia Arctander**, født i 1807 på Bjelgam, og død samme året.

12. Anna Maria Collin Pedersdtr. Arctander, født 22.12.1765 på Evenes prestegård. Hun ble gift 16.11.1799 i Ankenes kirke med **Nils Enok Kristiansen Bølgen**, født på Nedre Breivik, Skjerstad i Nordland (sønn av Kristian Andersen Bølgen og Dortha Nilsdtr.). De var bosatt på Tårstad i Evenes, hvor Nils virket som lærer og klokke. Han omkom på Ofotfjorden i 1800. Anne Marie og Nils hadde en sønn:

- 121. i **Christian Andreas Bølgen**, født 1800 på Tårstad.

13. Mathea Paulina Aalum Arctander ble født 13.11.1768 på Evenes prestegård. Hun ble gift med farens kapellan **Claudius Hans Winther Rosenkilde**, født 16.11.1765 i Stavanger. Han ble senere sogneprest i Dverberg. Mathea døde 10.06.1810 i Dverberg, og Claudius døde i desember 1814 i Bergen. Jeg kjenner til to barn, men det kan ha vært flere.

- i **Friderich Rosenkilde**, født 1800 på Evenes prestegård. Jeg kjenner ikke hans videre skjebne.
- 131. ii **Mathias Schrøder Rosenkilde**, født 04.12.1803 på Berg prestegård i Senja.

121. Christian Andreas Bølgen ble født i 1800 på Tårstad, Evenes i Ofoten.

Han gikk på seminaret (lærerskolen) i Trondenes, og ble i 1829 ansatt som klokke i Buksnes og Hol i Lofoten. I januar 1834 var han på sildefiske utenfor Stamsund, og i dårlig vær rodde han seg opp på Seingsdragflua og blei borte på havet.

Han ble gift 07.11.1828 i Trondenes kirke med **Siri Kristina Simonsdtr. Bredal**, født 1808 i Tennevik i Skånland (datter av Simon Pedersen Bredal og Martha Hansdtr.). Etter at Christian døde flyttet hun heim til Tennevik, og ble i 1844 gift på nytt med Søren Olsen fra Djupvik i Skånland. Hun hadde 2 barn med Christian Bølgen, og 3 barn i sitt andre ekteskap. Barna til Christian Bølgen og Siri Simonsdtr.:

- i **Ingeborg Anna Maria Bølgen**, født 1829 i Tennevik i Skånland. Hun ble gift (1) i 1852 med Hans Olsen, født 1826 i Djupvik i Skånland. Hans døde i 1870, og Ingeborg ble gift (2) i 1876 med Johan Andreas Nilsen, født 1846 på gården Krokmyrdal i Skånland (sønn av Nils Johansen og Maren Maria Salomonsdtr.)
Ingeborg døde i 1911. Hun hadde 10 barn i første ekteskap, og ingen i det andre.
- ii **Simon Petter Kristiansen Bølgen** ble født i 1831 i Buksnes i Lofoten. Han ble gift i 1855 med Karen Kristina Hansdtr., født 1831 på Sandstrand i Skånland (datter av Hans Sparboe Sørensen og Maren Anna Thomasdtr.). Simon var gårdbruker og

fisker på Djupvik i Skånland. Han var bare 27 år gammel da han døde i 1858.

Karen ble gift på nytt med Peder Bertheussen. Hun døde i 1903. Simon og Karen hadde 2 barn.

131. Mathias Schrøder Rosenkilde født 04.12.1803 på Berg prestegård, Senja i Troms. Han ble fogd i Ryfylke, men døde 7. september 1844, knapt 41 år gammel. Han var gift med **Johanne Margrethe Smith Kamstrup**, født 16.11.1798 på Håland i Rogaland. I 1865 bodde hun og barna på Tyholmen i Arendal. I 1875 bodde hun hos sønnen Claus. Hun døde 05.04.1887 i Grimstad. Barna til Mathias og Johanne:

i **Claus Winter Kamstrup Rosenkilde**, født 28.08.1834 på Fåberg i Oppland. Han var utdannet typograf, og var bosatt i Grimstad som boktrykker og avisutgiver. Ved folketellinga i 1875 er han også nevnt som skipsreder. Han var gift to ganger, først med Karen Gurine Terkildsen, født 1824 i Grimstad, og andre gang 11.09.1882 i Grimstad med Lucie Josefine Seehusen, født 1850 i Kristiansand, død 30.06.1898 i Grimstad. Claus Rosenkilde døde 07.12.1911. Han hadde trolig ingen barn i første ekteskap, men minst 7 barn i det andre.

ii **Fredrikka Claudine Rosenkilde**, født 1838 i Christiania. Ved folketellingen i 1875 bodde hun i Grimstad hos broren Claus. Jeg kjenner ikke hennes videre skjebne.

Litt om Marie Elisabeth Arctander og Ole Olsen Harr sine barn, barnebarn og oldebarn.

4. Marie Elisabeth Arctander ble født 10.10.1741 i Hammerfest. Hun var det niende barnet til Aron Pedersen Arctander og Magrethe Jensdtr. Aalum. Hun ble gift 28.11.1766 i Evenes kirke med **Ole Olsen Harr**, født 1741 på Liland (sønn av Ole Hansen Harr og Ingeborg Erichsdr. Dybfest). Han var lensmann og jekteskipper på Liland. Da Ole Harr døde 21.09.1795, viste dødsboskiftet at han var konkurs. Marie Elisabeth døde 06.01.1798.

Barna til Marie Elisabeth Arctander og Ole Olsen Harr:

41. i Ingeborg Olsdtr. Harr, født 27.07.1770 på Liland.
ii **Margrethe Olsdtr. Harr**, født 16.07.1773 på Liland, død 29.10.1773.

42. iii Aronia Arctander Olsdtr. Harr, født 10.06.1780 på Liland

De to døtrene som vokste opp skulle komme til å sette betydelige spor etter seg i befolkningen i Ofoten og nærliggende distrikter.

41. Ingeborg Olsdtr. Harr ble født 27.07.1770 på Liland. Hun ble gift med **Jens Jensen**, født 1762 på Sand-

torg i Trondenes (sønn av Jens Pedersen og Benedicte Madsdtr.). Han hadde en eldre bror Peder som var gift på Tårstad med Berit Ingebrigtsdtr. Aas, og en yngre bror Mons som senere ble gift med svigerinnen Aronia. Jens Jensen var gårdbruker på Liland, og døde 11.10.1848. Ingeborg døde 12.03.1837. Hun og Jens hadde 9 barn:

- 411. i Aron Arctander Jensen** født 1792.
- ii **Bernt Giæver Jensen** født 29.09.1794 på Liland, død før 1801.
- 412. iii Benedicte Mathea Jensdtr.** født 11.10.1795.
- iv **Maria Elisabeth Arctander Jensdtr.** født 25.07.1798 på Liland, gift 03.01.1826 i Evenes kirke med **Erik Olsen**, født ca 1800 i Bue prestegjeld i Romsdal. Han var bosatt på Risnes på Liland som husmann og tømmermann.
- 413. v Ole Harr Jensen** født 30.05.1802 på Liland.
- vi **Elen Kirstina Jensdtr.** født 1806 på Liland.
- vii **Jens Petter Jensen** født 18.03.1808 på Liland.
- 414. viii Bernt Giæver Jensen** født 1810 på Liland
- 415. ix Mathias Arctander Jensen** født 1814 på Liland

42. Aronia Arctander Olsdtr. Harr ble født 10.06.1780 på Liland. Hun ble gift (1) ca.1800 med **Ole Harr Mikkelsen**, født 1767 på Skånland i Troms (sønn av Mikkell Madssen og Lucia Kristine Henriksdtr. Warberg). Han var bosatt på Skånland som gårdbruker, men reiste fra kona og barna, og slo seg ned på Liland, hvor han døde i 1813. Etter at første mannen Ole Harr Mikkelsen reiste fra henne og barn, hadde Aronia ei meget vanskelig tid. Det er fortalt at hun måtte selge sine egne gangklær, og gå på gårdene å tigge mat. Gårdsbruket på Skånland gikk på auksjon i 1815. Så ble hun gift for andre gang ca 1820 med **Mons Jensen**, født 1766 på Sandtorg i Trondenes (sønn av Jens Pedersen og Benedicte Madsdtr.). Mons hadde vært gift før, og han var ei tid bosatt i Sør-Lavangen, trolig som inderst (losjerende) hos broren Mads. Senere bodde han ei tid på Sandtorg, før han flyttet med familien til Hadsel og Vågan. Trolig døde første kona hans der, og sannsynligvis ble barna satt bort til oppfostring. Mons returnerte til Trondenes, og ble gift med svigerinna Aronia Harr. Også sønnen Paul fra første ekteskap kom etter hvert tilbake til distriktet, og ble gift og bosatt i Steinsvik på Tjeldøy. Det er denne Paul som kasta presten av ryggen da han skulle bære presten i land på Hol. For den "ringeakten" måtte Paul gå fra gården sin i Steinsvik.

Mons og Aronia slo seg ned på en husmannsplass i Breivikholtet i Trondenes. Aronia døde 19.09.1848 på Ramstad i Tjeldsund hos den gifte datteren Lucie Kirstine.

Barna med Ole Harr Mikkelsen synes å ha brukt Harr som slektsnavn:

- 421. i **Maria Elisabeth Arctander Olsdtr. Harr** født 1802.
- 422. ii **Lucie Kirstine Olsdtr. Harr** født 1805.
- 423. iii **Peroline Arctander Olsdtr. Harr** født 1808.

Barn med Mons Jensen:

- 424. iv **Peder Olai Arktander Monsen** født 1818.
- 425. v **Jakobine Helene Monsdtr.** født 15.07.1819.
- 426. vi **Kirsten Marie Monsdtr.** født 1821

411. Aron Arctander Jensen ble født 1792 på Liland. Han ble gift 02.02.1821 med sin tremenning **Mette Nysted Agersborg**, født 23.02.1797 på Liland (datter av Petter Dass Agersborg og Anne Bendicte Hveding). Aron hadde særdeles gode evner, og ble ofte nytta i offentlige anliggender. Han skulle imidlertid få mye motgang i livet. Foreldrene var motstandere av ekteskapet, men ordna det slik at Aron fikk bygsel på Ramnes, hvor han bosatt seg som fisker og gårdbruker. To år etter hverandre forliste jektene som han sendte tørrfiske med til Bergen, og han fikk store økonomiske problemer. Flere av barna ble syke og døde unge. To sønner omkom på Finnmarka, og de to sønnene som vokste opp ble spedalske. Aron døde 05.04.1862 i Punsvik i Ballangen, og Mette døde 01.11.1870 på Liland. Aron og Mette hadde 12 barn:

- i **Hedevig Elisabeth Aronsdtr.**, født 1817 på Liland, døpt 14.12.1817. Hun døde før 1828.
- ii **Andreas Holst Aronsen**, født 1820 på Liland, døpt 02.07.18120. Han døde i august 1843. Han og broren Jens omkom på sjøen under fiske i Finnmark.
- iii **Jens Johan Aronsen** født 07.02.1821 på Ramnes i Evenes (nå tilhører Ramnes Tjeldsund kommune). Han omkom i august 1843 under Finnmark-fiske. Også broren Andreas omkom.
- iv **Anne Bendicte Hveding Aronsdtr.**, født 12.10.1823 på Ramnes. Hun hadde tvillingdøtre med Nils Manassesen fra Lødingen prestegjeld. Den ene av tvillingene døde under fødselen, mens den andre trolig døde som barn.
- v **Petter Dass Aronsen**, født 20.01.1825 på Ramnes. Han ble gift 28.12.1846 i Lødingen kirke med Petrine Pettersdtr., født ca. 1816 på Sundklakk i Lofoten. Petter ble spedalsk, og ble sendt til Reitgjerd sykehus sammen med broren Johan. Han døde i 07.05.1865 i Trondheim. Enka Petrine var i 1865 i tjeneste hos Lars Taraldsen, Hegstad i Lødingen.

Petter og Petrine hadde 2 barn, som begge vokste opp og ble gift.

- vi **Ingeborg Harr Aronsdtr.**, født 08.03.1827 på Ramnes. Hun ble gift 17.07.1849 med Peder Pedersen, født 1818 i Lilandskar (sønn av Peder Eriksen og Ulrikka Eriksdtr.). Peder var bosatt i Rørvik i Evenes som fisker og husmann med jord. De hadde 9 barn, og har ei stor etterslekt.
 - vii **Hedevig Elisabeth Aronsdtr.**, født 17.10.1828 på Ramnes. Hun giftet seg i 1855 med Anton Martinus Mørch Jacobsen, født 1831 i Gausvik i Trondenes. Anton var gårdmannssønn, men de to eldste brødrene overtok gården, og Anton måtte sette seg ned som husmann under heimgården i Gausvik. Hedevig og Anton hadde 3 barn.
 - viii **Johan Klæboe Aronsen**, født 12.08.1830 på Ramnes. Han var spedalsk, og ble sendt til Reitgjerdet sykehus sammen med broren Petter. Der døde han den 16.03.1866.
 - ix **Karen Margrethe Agersborg Aronsdtr.**, født 24.06.1833 på Ramnes. Hun ble gift 03.08.1868 i Vågan med Nils Nikolai Samuelsen, født 1841 i Hemnes på Helgeland. Karen og Nils var bosatt i Kabelvåg, hvor de dreiv kafé. Han var også baker og skredder. Karen og Nils hadde ikke barn, men Karen hadde ei datter med Karl Hauan. Datteren Alvilde Karoline Samuelsen, født 1868, ble adoptert av Nils Samuelsen. Hun ble gift og bosatt i Harstad, og hadde mange barn.
 - x **Ulrikke Antonette Aronsdtr.**, født 14.02.1835 på Ramnes. Hun døde før 1840.
 - xi **Barbro Dortha Aronsdtr.**, født 11.07.1837 på Ramnes. Kanskje var det hun som i 1865 var losjerende på Liland ?
 - xii **Ulrikke Antonette Aronsdtr.**, født 04.05.1840 på Ramnes. Hun ble gift i 1869 med Petter Andreas Nilsen, født 1835 på Nesna. Han kjøpte i 1871 et gårdsbruk i Gausvik, men forpaktet bort størstedelen. Selv ryddet han et småbruk på en del av gården. Ulrikke døde i 1894, og Petter i 1914. De hadde 4 barn.
- 412. Benedicte Mathea Jensdtr.** ble født 11.10.1795 på Liland nedre i Evenes. Hun ble gift med **Peder Hansen**, født 1793 i Leiros i Evenes (sønn av Hans Pedersen og Marit Olsdtr.) Han var gårdbruker og fisker på heimgården i Leiros. Benedicte døde 30.06.1860. Hun og Peder hadde 7 barn, og har ei særdeles stor etterslekt.
- i **Markus Johan Pedersen**, født 17.09.1819 i

Leiros. Han var gårdbruker og fisker på heimgården i Leiros. Han var ikke gift, men hadde flere barn utenfor ekteskap,

blant annet to sønner med enka Williamine (Mina) Pettersdatter fra Evenesmark.

De to sønnene døde i skarlagensfeber i januar 1882.

- ii **Ingeborg Harr Pedersdtr.**, født 15.01.1822 i Leiros. Hun var gift med Nils Elias Haldorsen, født 05.06.1817 på Lakså (sønn av Haldor Nilsen og Anna Christoffersdtr.). Han var gårdbruker og fisker i Leiros, og døde i 1904.

Ingeborg døde 16.03.1879. De hadde 10 barn, og har ei stor etterslekt.

- iii **Hans Elias Pedersen**, født 11.01.1824 i Leiros. Han var gårdbruker og skipper på Vold i Evenes, og er ofte skrevet for Hans Persen. Han ble gift 24.06.1860 med Malene Berg Olsdtr., født 1831 på Hergot i Rombaken (datter av Ole Hans Aas Olsen og Abelone Berg Olsdtr.) Hun er også kalt Magdalene, men trolig var hun døpt Malene etter sin mormor. Hans og Malene hadde 7 barn, og blant barnebarna finner vi tidligere statsråd og høyesterettsjustitiarius Terje Wold.

- iv **Jensine Elisabeth Pedersdtr.**, født 07.10.1827 i Leiros. Hun ble gift (1) 04.10.1855 med Gabriel Petter Jørgen Hansen, født 1824 i Kleiva i Evenes og døpt 14.11.1824 (sønn av Hans Christian Ingebrigtsen og Maren Gabrielsdtr.). Gabriel var gårdbruker og fisker i Kleiva. Han døde 12.01.1868, og Jensine giftet seg på nytt 13.11.1873 med sitt søskenbarn Jens Johan Berntsen, født 15.10.1847 i Lien i Evenes (sønn av Bernt Giæver Jensen og Katrine Marie Pedersdtr.). Jensine døde 31.08.1905. Hun hadde 4 barn i første ekteskap.

- v **Mette Peroline Pedersdtr.** ble født 21.09.1831 i Leiros. I 1856 fikk hun en sønn med Mathias Arctander Jensen, født 1814 på Liland (sønn av Jens Jensen og Ingeborg Olsdtr. Harr), se nr 415. Denne sønnen døde trolig som barn. Mette ble gift 27.11.1860 med Nils Olai Hansen, født 1825 i Bergvik (sønn av Hans Hansen og Karen Axelia Nilsdtr.). Han var gårdbruker og fisker i Lenvik i Evenes, og omkom 06.03.1869 på Lofothavet sammen med broren Bertheus og resten av båtlaget. Mette hadde 4 barn med Nils.

- vi **Jens Peter Pedersen**, født 12.02.1836 i Leiros, ble gift med Ane Bergitte Pedersdtr., født 18.01.1844 på Lakså (datter av Peder Olai Haldorsen og Marie Andersdtr.). Jens var gårdbruker og fisker i Leiros, og han og kona hadde 8 barn.

Blant barna må nevnes den markante Tysfjord-presten Haldor Jenssen, stortingsrepresentant Jens Jenssen, samt lærer og Ankenes-ordfører Peter Jenssen Leiros.

- vii **Aronia Arctander Pedersdtr.**, født 10.11.1838 i Leiros. Hun ble gift med Hans Nikolai Andreassen, født 14.09.1833 på Medby i Bjerkvik (sønn av Andreas Johan Haldorsen og Berit Kristina Larsdtr.). Hans var gårdbruker og fisker i Bergvik i Evenes, og var en meget ivrig misjonsmann. Misjonsvirksomheten kan ha vært en av årsakene til at familien emigrerte til Amerika i 1881. I et brev som Aronia skrev i 1911 til nabokona i Bergvik, får vi innblikk i hvordan familien klarte seg i USA. Vi sitter igjen med det inntrykk at både foreldre og barn hadde funnet seg godt til rette i Amerika, og klart seg bra. Aronia og Hans hadde 6 barn.

413. Ole Harr Jensen ble født 30.05.1802 på gården Liland nedre i Evenes. Han bodde (som husmann ?) på Risnes på Liland til begynnelsen på 1840-tallet. I 1844 var han husmann i Punsvik i Ballangen, og i 1847 var han losjerende på Balsnes i Ballangen. I 1865 finner vi han og kona som kårfolk på Ytterbø i Ballangen hos den gifte datteren Ingeborg. Han var gift med **Kirsten Marie Lech Johannesdtr.**, født 1800 i Kvæfjord (datter av gårdbruker og lærer Johannes Henriksen og kona Karen Nilsdtr. Røgh, som var datter av Nils Anfinsen Røgh på Tjelle). Ole døde i 1874, og Kirsten Marie døde i 1879. Ole og Kirsten Marie hadde 5 barn som jeg kjenner til, men kan ha hatt flere.

- i **Jens Johan Olsen**, født 23.01.1828 på Liland. Han var gårdbruker og fisker på Skårnes i Ballangen, gift 07.09.1860 med Marie Elisabeth Jacobsdtr., født 10.04.1836 på Balsnes (datter av Jacob Pedersen og Maren Marie Trondsdr.

Jens og Marie hadde ikke egne barn, men flere fosterbarn. Jens Johan døde 18.07.1884 og Marie satt enke noen år til hun giftet seg på nytt 16.07.1896 med

enkemannen Jens Severin Eriksen på Stunes.

- ii **Petter Jentoft Olsen**, født 1832 på Liland, og døpt 07.10.1832. Han ble misjonær, og bosatt i Chicago.

- iii **Ingeborg Harr Olsdtr.** ble født 24.04.1837 på Risnes på Liland. Hun ble gift 16.06.1857 med Christen Ellingsen Hansen, født 20.04.1827 på Skrova (sønn av skipper og handelsmann Peder Ebenezer Hansen og Anne Kirstine Ellingsen). Christen og Ingeborg var bosatt på Ytterbø i Ballangen, hvor Christen dreiv et etter

forholdene stort gårdsbruk, og også litt handel.

Christen døde 25.08.1913, og

Ingeborg døde 20.10.1923. De hadde 11 barn, og har ei stor etterslekt.

- Iv **Ovedia Kjerstine Lech Olsdtr.** ble født i 27.02.1844 i Punsvik. Hun var gift med Mathias Olai Hansen, født 11.03.1834 i Kleiva i Evenes (sønn av Hans Christian Ingebrigtsen og Maren Gabrielsdtr.). Mathias var gårdbruker og fisker i Kleiva.

Ovedia og Mathias fikk 10 barn.

Blant etterkommerne kan nevnes den kjente operasangeren Gerhard Lech Hansen.

- v **Johan Henrik Olsen**, født 10.11.1847 på Balsnes. Han var gårdbruker på Ivarjord i Ballangen, gift med Hanna Margrethe Hansdtr., født 16.02.1857 på Bruksås i Ballangen (datter av Hans Andreas Jochumsen og Margrethe Jacobsdtr.). Johan døde 18.12.1916, og Hanna Margrethe døde 15.08.1922. De hadde 8 barn.

414. Bernt Giæver Jensen ble født i 1810 på gården Liland nedre, og døpt 29.07.1810. Bernt var gårdbruker i Lien i Evenes, og ble gift 26.09.1834 med **Katrine Marie Pedersdtr.**, født 1814 i Lilandskar (datter av Peder Eriksen og Ulrikka Eriksdtr.). Katrine døde 10.03.1884, og Bernt døde 01.06.1893. Bernt og Katrine Marie hadde 9 barn:

- i **Markus Elias Berntsen**, født 24.10.1834 i Lien. I 1900 var han bosatt hos broren Edvard. Han var ikke gift.
- ii **Petter Ulrik Berntsen** ble født 16.03.1836 i Lien. Han var bosatt på plassen Kaldbekken på Skårnes som husmann og fisker. Han ble gift 31.10.1862 med Abelone Marie Jeftasdtr., født 1836 i Evenes sogn, døpt 17.07.1836 (datter av Jephta Mikkelsen og Ingeborg Jonsdtr.). Petter døde 11.06.1895 og enka Abelone var i 1900 bosatt på Skårnes hos sønnen Hans. Abelone og Petter hadde 5 barn som vokste opp.
- iii **Ingeborg Sofie Harr Berntsdtr.**, født 15.05.1838 i Lien. Hun ble gift 15.09.1865 med Aron Arctander Gabrielsen, født ca. 1843 på Tårstad (sønn av Gabriel Johan Nilsen og Anne Margrethe Jensdtr.). Han var bosatt i Bogen som husmann og fisker. Ingeborg og Aron hadde 8 barn.
- iv **Bergitte Katrine Berntsdtr.**, født 1841 i Lien, og gift 30.10.1868 med Andreas Berteus Andreassen, født 28.04.1841 i Bergvik (sønn av Andreas Johan Haldorsen og Berit Kristina Larsdtr.). Han var gårdbruker og fisker i Bergvik, og døde der den 30.10.1929. Bergitte døde 07.11.1900. Bergitte og Andreas hadde barn. Sønnene Bernt og Emil tok Bergvik som slektsnavn.
- v **Jensine Berntsdtr.** ble født 29.05.1844 i Lien.

Hun ble konfirmert 22. juli 1860, og presten skrev

da "særdeles flink og vel opdraget". I 1865 var hun i tjeneste hos skipper Hans Pedersen på Vold, Liland. Hun ble gift 10.10.1867 med Hans Petter Pettersen, født 08.01.1841 i Evenesmark (sønn av Peter Didrik Hansen og Martha Maria Hansdtr.). Jensine døde 24.10.1890.

Hun og mannen hadde 10 barn.

De fleste barna er født i Evenesmark.

Ved folketellinga i 1900 var enkemannen Hans Petter bosatt som husmann (landbruksarbeider) i Lilandskar. Han døde 13.02.1927

i Lilandskar.

- vi **Jens Johan Berntsen** ble født 15.10.1847 i Lien. Han var 26 år gammel da han ble gift 13.11.1873 med sitt søskenbarn, den 46-årige enka Jensine Elisabeth Pedersdtr., født 07.10.1827 i Leiros (datter av Peder Hansen og Benedicte Mathea Jensdtr.), se foran under 412. Med henne ble han eier av gårdsbruket i Kleiva. Han og kona hadde naturlig nok ikke barn sammen.

- vii **Hans Elias Jentoft Berntsen** ble født 2.06.1850 i Lien i Evenes. Det er bevart noen dikt som han har skrevet, bl.a. et bokstav-rim.

Han var ikke gift.

- viii **Petrikke Jørgine Berntsdtr.**, født 19.06.1853 i Lien, død 23.04.1854.

- ix **Edvard Elias Berntsen**, født 25.09.1855 i Lien. Han ble gift 26.07.1882 i Evenes kirke med Ovidie Margrethe Olsdtr., født 19.03.1856 i Djupvik i Ballangen (datter av Ole Olsen og Anne Samuelsdtr.). Trolig døde mora hennes da hun var lita jente, for hun vokste opp hos Jens Pettersen i Saltvik i Ballangen. Edvard var gårdbruker i Liavika, og han og kona hadde minst 6 barn.

Kilder:

Kirkebøker, folketellinger og skifteprotokoller

Vivian Fjordholm: Gårds- og slektshistorie for Lødingen

Konrad Naustvik: Gårds- og slektshistorie for Tjeldsund

Trygve Lysaker: Trondenes bygdebok

Bjørkenes og Jensen: Folk og slekt i gamle Trondenes

Tore Meyer: Astafjord bygdebok. Nøkkelbind I - IV

Denne artikkelen er i hovedsak trykket første gang i "Fimbul" nr 22 (2004), et småskrift fra

Evenes Bygdeboknemnd. For de som er spesielt interessert i Arctander-slekta så viser jeg til Fimbul nr 23 (2005), hvor jeg har skrevet litt om etterslekta til Bergitte Cornelia, Hans Steenbuck og Aron Arctander jr.

Alfred Arntsen

Døde i 2003 ved Rolf H. Jenssen, Hjalmar Larsen og Rita Andreassen.

Navn:	ald år	Født:	Fødested:	Død:	Bosted:	Grl: Dato	Kirkegård:
Stien, Pamela Ida f. Hansen	75	23.04.1928		09.07.2003		17.07	Trondenes
Søvik, Liv Sigvarda	88	21.08.1914		10.07.2003		18.07	Sama
Hanssen, Einar	86	05.03.1917		14.07.2003	Brokvik	23.07	Sørvik
Bogstrand, Jørgen Sevald	73	17.06.1930		18.07.2003	Harstad	29.07	Fredly
Lyngen, Thor	66	02.05.1937	Vega	18.07.2003	Møkkeland	25.07	Ervik
Haugen, Laila Murberg	85	12.10.1917	Alta	19.07.2003	Vollan	24.07	Bjarkøy
Gjertsen, Jørunn Magdalene	90	02.10.1912		20.07.2003	Harstad	b	Sama
Sørensen, Erling "Loa"	91	23.01.1912	Harstad	22.07.2003		b	
Bendiksen, Sigfred Emil	88	08.01.1915	Akkarnes	22.07.2003	Grøta	30.07	Grøta
Angell, Henry Pareli	90	01.09.1912		23.07.2003	Sæter	01.08	Kongsvik
Bruun, Harold	77	31.05.1926	Vollstad	23.07.2003	Harstad	31.07	Trondenes
Weddegjærde, Hilmar Andreas	74	19.09.1928		23.07.2003		b	
Stavrand, Howard L	49	02.12.1953	USA	24.07.2003	USA		Sørvik
Hanssen, Ingrid	91	15.05.1912	Kilbotn	27.07.2003	Fauskevåg	01.08	Sørvik
Øyjord, Knut Halvard	72	01.04.1931	Gullhaugen	04.08.2003	Oslo	b	
Strand, Halvdan Martin	80	09.07.1923		06.08.2003			
Kongsro, Aage Harald	87	03.07.1916	Gausvik	07.08.2003	Gausvik		Rødskjær
Kristiansen, Hedly Hermann	80	19.03.1923	Flesnes	09.08.2003		15.08	Trondenes
Norlunn, Audny Johanna Janette	88	04.08.1915	Lundenes	11.08.2003	Lundenes	b	Lundenes
Jacobsen, Johannes Andreas	79	30.10.1923		12.08.2003		b	Trondenes
Hagebakken, Harald Johan	81	18.03.1922		14.08.2003		21.08	Trondenes
Bendixen, Gunvor "Bibbi"	84	19.07.1919	Haukebø	16.08.2003	Bergen	26.08	Rødskjær
Skodje, Arne	66	28.03.1937		16.08.2003		b	Sama
Sørensen, Martha Katrine	82	20.08.1920		19.08.2003	Sandstrand	27.08	Sandstrand
Kristoffersen, Edvin Petter Ingvald	84	05.06.1919		20.08.2003	Grovfjord	28.08	Grov
Hoff, Elsa Annie Enoksen	58	10.12.1944		24.08.2003		29.08	Sama
Hanseth, Birger	92	24.05.1911		25.08.2003	Skaret	29.08	Sama
Munkvold, Ketil	75	03.07.1928		25.08.2003	Øvergård	03.09	Bjarkøy
Olsen, Ann-Kristin Brun f. Hansen	28	12.04.1975	Kilbotn	27.08.2003		05.09	Sørvik
Andreassen, Arvid	57	27.08.1946		28.08.2003		04.09	Trondenes
Ivetorp, Kaare H	79	21.08.1924		29.08.2003	Harstad	04.09	Trondenes
Rørbakk, Odd Johan	87	05.07.1916		01.09.2003	Grønneb.	10.09	Sama
Eriksen, Olaug Marianne f. Larsen	71	20.11.1931	Kilbotn	01.09.2003	Harstad	09.09	Sama
Hartviksen, Jakob	75	17.04.1928		02.09.2003	Medkila	10.09	Fredly
Jørgensen, Erna Petrine Marie	88	12.05.1915		05.09.2003		12.09	Fredly
Hansen, Per Johan	64	30.08.1939	Tofta	05.09.2003	Tofta	16.09	Trondenes
Olsen, Margit	95	11.12.1907	Dale, Tr	06.09.2003		12.09	Sørvik
Sletli, Odd Roald	81	23.09.1921		06.09.2003	Ringberget	11.09	Trondenes
Andreassen, Hilma Jensine f. Jensen	82	05.02.1921	Seljestad	07.09.2003		16.09	Sama
Dahle, Nils Birger Olav/Olav	95	07.05.1908	Dale, Kv	08.09.2003		b	
Markussen, Else Karoline	85	05.08.1918	Vika, Bj	10.09.2003	Sålnes, Bj	17.09	Bjarkøy
Gundersen, Turid	59	14.09.1943		10.09.2003		17.09	
Nilsen, Gunvor Pernille	83	18.08.1920		11.09.2003	Tofta	b	Tofta
Ursin, Henny Helmine Marie	79	31.05.1924	Hamarøy	11.09.2003	Sørvik	19.09	Sørvik
Harila, Olaug Marie f. Bertheussen	86	14.09.1916	Åndervåg, Ib	12.09.2003		24.09	Trondenes
Lynghaug, Norodd Ole Jan	70	11.03.1933	Harstad	14.09.2003	Harstad	23.09	Trondenes
Bang, Aud f. Rørvik	100	23.09.1902		18.09.2003	Nergård	26.09	Bjarkøy
Halsebø, Henry Kåre	77	01.05.1926	Halsebø	19.09.2003	Seljestad	25.09	Trondenes
Ellingsen, Inger f. Luther	64	18.04.1939	Meløyvær	19.09.2003		26.09	Sørvik
Antonsen, Ole Alvin	77	21.05.1926		20.09.2003		26.09	Sama
Rasmussen, Jenny Antonette	88	05.08.1915	Finnsæter, Kv	22.09.2003	Lundenes	30.09	Lundenes
Kristoffersen, Fridtjof	80	22.01.1923	Harstad	23.09.2003	Harstad	01.10	Sama
Mathiassen, Solveig Margareth	65	12.09.1938		22.09.2003		01.10	Fredly
Hanssen, Åsta Edvarda f. Sareussen	82	31.05.1921	Rogla	24.09.2003	Oldra	03.10	Sørvik
Rosenhaug, Mariell Krogh	0	24.09.2003		24.09.2003			
Rafaelsen, Maren Nilda	88	08.04.1915	Steinsland	25.09.2003	Gausvik	02.10	Rødskjær
Kristoffersen, Knut	79	15.06.1924	Tømmeråsen	28.09.2003	Sama	08.10	Sama
Didriksen, Vidar	34	26.01.1969		01.10.2003	Kanebogen	07.10	Ervik
Olsen, Paul Agvald	55	20.05.1948	Storvann	02.10.2003	Storvann	10.10	Sørvik
Hansen, Erling Andreas Magnus	95	11.03.1908	Breivoll, Ib	04.10.2003		13.10	Høgda
Dahle, Mia "Marie" Angelica	92	07.06.1911		05.10.2003		b	

Avskrift av

Kirkebog

Fortsetelse fra nr. 4-2007

for Trondenes Sogn i Trondenes Præstegjeld, Trondenes Provsti 1909-1916

No.	Føde dato	Dåps-dato † hj.- dåp	Barnets fulde Navn	Forældrenes fulde Navne og borgerlige Stilling (Næringsvei).	Forældrenes Bopel.	Forældrenes Fødselsaar
Mandkjøn						
14	3/6-11	19/8-11 9/3-13	Ole Gyth	Politimester Carl Johan Gluch---- Dahl hstr Clara Petrine f. Gyth	Harstad	1864/1867
15	9/11-12	24/3-13	Fristjof Kristian	Arb. mek.verk. Carl Carolin hstr Karoline Alstad	Harstad	1887/1877
16	10/1-13	24/3-13	Hjalmar Borkgrevink	Fotograf Reidar Lund hstr Agot Hansen	Harstad	1887/1886
17	19/3-12	24/3-13	Sverre Olai Ringolf	Malersv. Johan Bakkeli hstr Inga Hartvigsen	Harstad	1881/1887
18	24/12-12	24/3-13	Magnar Nikolai	Baker Nikolai Mikalsen hstr Magda Johansen	Tovik	1879/1884
19	22/2-13	22/2-13 †	Petter Ingvald Martin	Gbr. lap Henrik Pedersen hstr lap Inger Johnsen	Stenjord	1885/1879
20	1/1-12	4/5-13	Per Lorents Wenger ?	Gbr. handelsm. Peder Amalius Størkersen hstr Magna Petrine Lorentsen	Elgsnes	1872/1882
21	3/12-12	12/5-13	Harald Akim	Skom. f. Akim M Bernhard Kristiansen hstr Helga Magdalene Johnsen	Harstad	1885/1879
22	7/10-12	12/5-13	Peder Arktander	Sergeant Gerhard Martin Melvik hstr Elvine Kanutte Nilsen	Seljestad	1883/1893
23	26/2-13	12/5-13	Birger Jentoft	Mek. arb. Leonard Schønning Berntsen hstr Hanna Antonsen	Harstad	1885/1884
24	10/7-12	12/5-13	Viktor Marian	Kobbersl.mester Valerius Isaksen hstr Adeleide Konstanse Anfinnsen	Harstad	1885/1886
25	2/1-13	18/5-13	Karl BJØRNÅ	Gbr. Nils Mikal Jensen hstr Petra Robertine Nikoline Korneliussen	Bjørnå	1873/1873
26	17/9-12	15/6-13	Theodor Pareli	Gbr. Jakob Fredrik Torbergsen hstr Anna Nilsen Skog	Ervik	1874/1875
27	29/9-12	15/6-13	Egil	Gbr. fisker Ole Andreassen hstr Karoline Andreassen	Ervik	1875/1886
28	26/8-12	15/6-13	Erling	Kjøbm. Tollef Olsen hstr Gerhardine Emilie Eriksen	Tofta	1864/1871

Kvindekjøn						
1	24/5-12	1/1-13	Ingvarda Johanna Oline	Smed Peder Paulsen hstr Maren Olsen lapper	Evenskjer	1884/1885
2	1/9-11	1/1-13	Edvarda Haranda Karoline	Veiarb.form. Johan Kristiansen hstr Mathilde Hansen	Skånland	1874/1876
3	7/6-11	1/1-13	Marie Angela	Snedker Anton Dankert Olsen hstr Alvilde Josefine Hansen	Seljestad	1864/1877
4	12/8-12	5/1-13	Gerd Alfie	Albertin Thomassen hstr Gudrun Jakobine Berntsen	Sama	1890/1891
5	26/7-12	5/1-13	Magna Kristine	Fisker Johan Andreassen hstr Petra Hansine Andersen	Grøtavær	1874/1880
6	26/10-12	5/1-13	Aashild Judith	Gbr. f. Helmer Gabrielsen DALGEIR hstr Ragnhild Hansen	Dale	1872/1888
7	22/11-12		Udøbt	Skom.mester Edvin Rubach hstr Nanna Olsen	Harstad	1879/1885
8	29/6-10	12/1-13	Kirsten Louise	Pedel v/folkeskole Konrad Albert Mikkelsen hstr Else Marie f. Mikkelsen	Harstad	1874/1882
9 10	16/12-12	24/1-13	Elisa Gudrun og Henny Astrid tvillinger	Gbr. f. lap Henrik Johnsen hstr Inga Anna Johnsen	Sandemark	1868/1874
11	19/3-12	15/5-12 2/3-13	Marie Kristine	 ved underoffisersk. Peder Marstrander hstr Maren Gurine f. Bryne	Harstad	1875/1882
12	18/11-12	5/4-13 †	Maddy	Smed Martinus Magnussen hstr Sofie Martinussen	Sandtorv	1852/1879
13	21/9-12	12/5-13	Anna Marie	Sergeant Karl August Skage hstr Dorteia Regine Kastevoild	Harstad	1870/1884
14	2/4-13	25/5-13	Sofie Magdalene Valberg	Gbr. Hans Ingebrigtsen hstr Helene Rafaelsen	Rødberg	1887/1880
15	16/10-12	1/6-13	Ingeborg Johanna	Gbr. Ingebrigt Kristian Hansen hstr Johanna Dorteia Klausen	Fuhr	1848/1870

No.	Føde dato	Dåps- dato † hj.- dåp	Barnets fulde Navn	Forældrenes fulde Navne og bor- gerlige Stilling (Næringsvei).	Forældrenes Bopel.	Forældrenes Fødselsaar
16	29/1-13		Udøbt pike	Ind. fisker Martin Johansen hstr Julie Johansen	Grøta	1876/1876
17	26/5-13	20/6-13 †	Johanna	D/S Kaptein Ellef Jakobsen hstr Johanna Johansen	Harstad	1877/1877
18	27/9-12 (24/9 ?)	30/6-13	Hildur	Blikkensl. Jørgen Kristoffersen hstr Asora Johansen	Harstad	1878/1886
19	14/4-12	30/6-13	Marit Jakobine	D/S kaptein Johan Haldorsen hstr Pauline Hartvigsen	Harstad	1880/1882
20	2/1-12	30/6-13	Karen Maggi	Gbr. vognm. Mathias Bakken hstr Øllegaard Olsen	Harstad	1874/1875
21	24/8-12	30/6-13	Alfhild Mariane	Gbr. Mikal Antonsen hstr Gunhild Pettersen	Sørvik- mark	1870/1878
22	27/1-13	6/7-13	Helene Nordby	Repslager Karl Hansen hstr Ida Hansen	Harstadbotn	1884/1887
23	12/3-13	14/4-13 †	Edvarda Helene Indine	D/S matros Kristian Larsen hstr Helene Kristoffersen	Sama	1856/1885
24	28/5-13	28/6-13 †	Marit Nikoline	Slagtersv. Johan Aune hstr Agnete Olsen	Harstad	1892/1893
25	10/1-13	6/7-13	Ester Marie	Fisker Albert Sigvart Mathias Edwardsen hstr Marie Benedikte Larsen	Sama	1872/1876
26	12/1-13	6/7-13	Leonora Hansine	Gbr. Martin Andreas Lind Olsen hstr Indianna Olufine Larsen	Medkila	1879/1885
27	22/3-13	6/7-13	Anna Elisabeth	Kjøbm. Joakim Gotscke Giæver hstr Josefina Jakobsen	Harstad	1883/1879
28	30/10-12	6/7-13	Thordis	Ind. dagarb. Arnt Pareli Eliassen hstr Othelie Larsen	Kilbotn	1876/1881
29	15/11-12	6/7-13	Ingeborg Marie	Gbr. Berger Paulsen hstr Anna Henriksen	Grunnvass- botn	1871/1876

Mandkjøn

29	7/3-13	15/6-13	Johan Heggelund	Gbr. Henrik Johan Arnesen hstr Petra Marie Pedersen	Lundenes	1865/1867
30	23/9-12	15/6-13	Rolf	Folkeskolelærer Johan Skille hstr Ingeborg Olsen	Skånland	1881/1883
31	16/12-12	19/6-13	Sigurd Tolo	D/S disponent Hans Andreassen hstr Sofie Livardsen	Harstad	1865/1861
32	29/5-12	23/6-13	Emil Bernhard Andreas	Husm. Emil Mathisen hstr Inga Arntsen	Storvand	1875/1875
33	18/7-12	29/6-13	Søren Andreas	Kjøbmand Severin Hansen hstr Olufine Hansen	Sandstrand	1875/1883
34	20/3-12	30/6-13	Johan Reinholt	D/S matros Karl Hartvigsen hstr Augusta Rafaelsen	Harstad	1885/1887
35	28/8-12	30/6-13	Håkon Ulrik Margiton	Dagarb. Hans Hansen hstr Olette Pedersen	Møkkeland	1866/1876
36	24/11-12	6/7-13	Olav Kristian	D/S fører Ole Olsen hstr Bergitte Petrea Sivertsen	Harstad	1871/1887
37	7/8-12	6/7-13	Evald Leier	Gbr. Hartløf Hansen hstr Gunhilde f. Hansen	Brokvik	1883/1888
38	4/12-12	6/7-13	Agnar Marius	Gbr. Hans Kristian Nilsen hstr Henny Charlotte Albertine Andreassen	Møkkeland	1879/1885
39	26/8-12	6/7-13	Nils Brønlund	Murer Martin Leonard Nilsen hstr Hanna Kristine f. Nilsen	Sama	1888/1887
40	12/12-12	6/7-13	Erling Meier	D/S matros Rikard Hartvigsen hstr Emma Johansen	Seljestad	1881/1874
41	30/10-12	6/7-13	Marinius Martin	Gbr. Martin Jakobsen hstr Mathilde Mathiassen	Kasfjord	1875/1879
42	26/12-12 (26/9 ?)	6/7-13	Alfred Otilius	Alm. Dagarb. Thoralf Mikkelpborg hstr Johanna Johannessen	Haukebø	1880/1886
43	12/11-12 (12/1 ?)	6/7-13	Ottar Holte	Spinderimester Adolf Larsen hstr Ingeborg Hopland	Gausvik	1869/1874
44	10/1-13	6/7-13	Hans Leonard Olai OTTERÅ	Gbr. Klans Hartvigsen hstr Hilda Pedersen	Otterå	1866/1873
45	16/10-12	6/7-13	Jakob Berg	Gbr. Henry Henriksen LAUKLI hstr Berentine Olsen	Gausvik	1896/1888
46	23/1-12	9/9-13	Erling	Treskjærer Ragnvald Mikal Sørensen hstr Marta Larsen Kinsarvik	Harstad	1869/1878

No.	Føde dato	Dåps-dato † hj.- dåp	Barnets fulde Navn	Forældrenes fulde Navne og bor- gerlige Stilling (Næringsvei).	Forældrenes Bopel.	Forældrenes Fødselsaar
47	4/7-13	10/7-13 †	Peder	Husm. fisker Peder Ludvigsen hstr Johanna Jakobsen	Sama	1877/1878
0	12/12-12	13/7-13 Bodø kirke	Inge Oskar	Inf. kapt. Oskar Thue hstr Ingrid f. Aas	Harstad	1886/1888
48	7/5-12	20/7-13	Nils	D/S matros Bendikt Johan Bendiksen hstr Karen Jakobine Nilsen	Harstad	1882/1883
49	15/2-13	20/7-13	Arvid	D/S fyrbøter Olaf Kristian Nilsen hstr Amanda Karoline Andreassen	Kilhus	1887/1882
50	9/2-13	20/7-13	Arnolf Rønning	Fisker Rikard Olsen hstr Anne Kaspersen	Grøta	1868/1872
51	30/4-13	20/7-13	Henry Kristian	Fisker Eilert Enoksen hstr Nanna Rasmussen	Alvestad	1873/1885
52	26/1-13	20/7-13	Trygve Mikal	Gbr. Jørgen Olsen hstr Mathilde Jakobine Mathisen	Kilbotn	1866/1875
53	22/2-13	20/7-13	Arne Olai	Fisker Mikal Iversen VIKHOLT hstr Margrete Oline Arnesen	Grøta	1873/1873
54	19/7-13	24/7-13	Alf Magnar Gerton	Murmester Ole Høgseth hstr Gerda Hansen	Harstad	1880/1884
55	14/3-13	27/7-13	John Sletten	Gbr. Simon Johnsen hstr Augusta Martinsen	Lavangen	1861/1886
56	2/10-12	27/7-13	Gunnar Normann	Gbr. fisker Nils Jakobsen hstr Golla Berntsen	Halsebø	1875/1876
57	1/7-13	27/7-13	Hilberg Martin Peder	lap Peder Pedersen hstr lap Marie Johnsen	Trøsemark	1884/1886
Kvindekjøn						
30	22/10-12	6/7-13	Petra Oliva Marie	Gbr. Markus Martinussen hstr Mathilde Pettersen	Seljestad	1869/1876
31	7/1-13	13/7-13	Gunvor	Gbr. Ernst Mathias Ernsten hstr Sofie Tande	Tovik	1865/1878
32	29/12-12	13/7-13	Haldis Jørgine	Gbr. fisker Alf Marenus Torbergsen hstr Anna Hansen	Sandstrand	1882/1889
33	14/7-12	15/1-13 13/7-13	Oluffa Johanna Lind	Gbr. fisker Andreas Johnsen hstr Petra Olsen	Tennevik	1869/1873
34	4/6-13	13/7-13	Signe Hansine	ug alm. dagarb. Peder Pedersen ug hjv. gbr.dtr Magny Hansen	Sørvik Tovik	1888/1892
35	15/9-12	20/7-13	Bergljot	Gbr. fiskeoppkjøper Peder Meyer Rogde hstr Anna Simonsen	Tjøtta	1875/1878
36	3/2-13	20/7-13	Ragnhild Johanna	Gbr. Hagbart Johan Eilertsen hstr Josefine Kristine Ingebrigtsen	Kilhus	1888/1887
37	25/11-12	20/7-13	Astrid Alise HOLTE	Gbr. Ludvig Olai Larsen hstr Anna Margrete Jensen	Holte	1881/1890
38	13/2-13	20/7-13	Edith Elise	Fisker Joakim Enoksen hstr Anna Arnesen	Grøta	1876/1883
39	26/2-13	20/7-13	Ester Andrea	Fisker Hans Eidissen hstr Johanna Andreassen	Grøta	1883/1886
40	1/4-13	20/7-13	Fanny Agathe	Fisker Ole Mikkelsen hstr Julie Pedersen	Alvestad	1883/1883
41	13/5-13	20/7-13	Oddbjørg	Husm. fisker Peder Johansen hstr Kirsten Ingebrigtsen	Grøta	1873/1883
42	22/6-13	22/7-13 †	Mathilde	D/S maskinist Anton Mjelva hstr Mathilde Mjelva	Harstad	1886/1884
43	5/1-13	27/7-13	Ada Marie	Gbr. fisker Hans Arnesen hstr Larsine Andersen	Skånland	1869/1875
44	18/7-12	27/7-13	Gunbjørg	Gbr. fisker Ole Karoliussen hstr Ragna Olsen	Brokvik	1878/1884
45	15/12-12	27/7-13	Vally Marie Arnetta	Gbr. Ludvig Hansen hstr Henriette Kristoffersen	Skånland	1874/1876
46	27/6-12	2/4-13 27/7-13	Lilly Othelia	Gbr. fisker Henrik Larsen hstr Anna Larsen	Husjord	1875/1877
47	16/1-13	27/7-13	Anny Pauline	Gbr. Laurits Hansen HAUKEBØ hstr Johanna Pedersen	Haukebø	1878/1879
48	15/12-12	27/7-13	Anna Elfrida	Gbr. f. Marinius Eidissen hstr Jondine Markussen	Rollnes	1886/1893
49	25/6-13	3/8-13	Petra Rafaelle	Gbr. Nils Kristoffersen hstr Petra Nilsen	Dale	1863/1869

No.	Føde dato	Dåps- dato f hj.- dåp	Barnets fulde Navn	Forældrenes fulde Navne og bor- gerlige Stilling (Næringsvei).	Forældrenes Bopel.	Forældrenes Fødselsaar
50	26/5-13	3/8-13	Anna Malfrid	Fisker John Hansen hstr Sigrid Johnsen	Dale	1887/1889
51	30/3-13	3/8-13	Martha Gunhilde	Fisker Olaf Gudmundsen GANGSAAS hstr Thora Marie Olsen	Gangsås	1886/1884
52	31/3-13	3/8-13	Rebekka Gunhilde	Veiform. Reidar Kristian Karlsen hstr Anna Emilie Jensen	Kila	1888/1883
53	26/4-13	3/8-13	Helene Alvhilde	Stenarb. Ingvar Emil Henriksen hstr Mathilde Jakobine Mikkelsen	Medkila	1880/1880
54	27/7-12	3/8-13	Hilda Elisabeth	Gbr. Andreas Edvard Hansen hstr Line Katrine Mikalsen	Kilhus	1858/186
55	23/9-12	3/8-13	Dagmar Marie	Gbr. dagarb. Albert Marinius Jørgensen hstr Othelie Mathilde Eilertsen	Kanebogen	1879/1882
56	27/2-13	3/8-13	Odlaug Johanna	Gbr. Israel Nilsen hstr Magna Johansen	Medkila	1876/1885
57	4/3-13	3/8-13	Margrete Dorthea	Gbr. Hans Olai Olsen LINAKER hstr Karen Dorthea Olaussen	Medkila	1869/1872
58	23/7-12	3/8-13	May	ug uhrmaker Olaf Olsen ug hjv. gbr.dtr Agnes Elise Ellingsen	Viken	1879/1885
Mandkjøn						
58	15/2-13	27/7-13	Anders Nikolai Heide Johan	Gbr. fisker lap Henrik Henriksen hstr lap Anna Kristiansen	Nipen	1856/1870
59	20/5-13	27/7-13	Thoralf Andreas Egil	Gbr. fisker Oluf Hansen hstr Amanda Johansen	Otterå	1881/1883
60	4/1-13	27/7-13	Per	ug gbr. Hans Pedersen ug tjp. gbr.dtr. Berentine Brun	Åkenes i Ib Gausvik	1886/1893
61	25/8-12	27/7-13	Otto Julian	Gbr. fisker Gabriel Jensen hstr Johanne Pedersen	Rollnes	1875/1872
62	27/4-13	27/7-13	Otilius Johan Øverland	Gbr. f. Emil Nilsen hstr Jondine Johansen	Rollnes	1874/1884
63	18/6-13	27/7-13	Terje Berg	Gbr. f. Albert Olsen hstr Karoline Johansen	Tovik	1871/1871
64	22/9-12	22/12-12 27/7-13	Norberg Lunde	Ind. f. lap Peder Johnsen hstr lap Elida Pedersen	Sandemark	1886/1892
65	29/3-13	20/4-13 27/7-13	Nils Martin Hjalmar	Gbr. f. lap Johannes Olsen hstr lap Inga Olsen	Sandemark	1867/1889
66	12/11-12	27/7-13	Erik Bernhard Østgaard	Snedker, huseier Bernhard Bjerkaaas hstr Johanna Mikalsen	Sama	1879/1883
0	28/12-12	13/7-13 Andøy	Leidulf	Sergeant Peder Lande hstr Gudrun Nilsen	Harstad	1887/1891
67	23/2-13	3/8-13	Leif Andreas	Gbr. Magnus Mathisen hstr Ida Larsen	Dale	1875/1876
68	2/1-13	3/8-13	Isak Antonio	Skpr. Lars Beyer Rogde hstr Maren Katrine Henriksen	Tjøtta	1877/1888
69	16/12-12	3/8-13	Elias Ingeberg	Gbr. Peder Kristian Eliassen hstr Ingeborg Marie Pedersen	Medkila	1853/1875
70	13/9-12	3/8-13	Alf Kornelius	Gbr. f. Eilert Alfred Arntsen hstr Hanna Othelie Andreassen	Kanebogen	1875/1888
71	25/10-12	3/8-13	Kristian Leonard	Malersv. Hans Dreyer Hansen hstr Johanna Andrea Kristiansen	Harstad	1877/1879
72	20/4-13	3/8-13	Oskar Henry	D/S maskinist Olaf Marius Nilsen hstr Henriette Jørgine Benonisen	Seljestad	1876/1872
73	18/6-13	3/8-13	Hilberg	Gbr. lærer Emil Amandus Fris Hansen hstr Petra Marie Johansen	Kasfjord	1875/1883
74	18/3-13	3/8-13	Nils Kornelius Brønlund	Ind. f. Nils Jakobsen hstr Karen Johansen	Kasfjord	1883/1888
75	28/1-12	3/8-13	Gunnar Stein	Gbr. Gerhard Larsen hstr Sofie Nilsen	Melvik	1863/1877
76	29/4-12	3/8-13	Ole Jentoft Kaare BAKKEN	Gbr. Joakim Pettersen hstr Mathilde Nilsen	Nordvik	1870/1872
77	27/3-13	3/8-13	Peder Konrad Martin	Gbr. f. Nils Kristian Ellefsen hstr Johanna Marie Lauritsen	Gangsås	1874/1886
78	19/7-12	3/8-13	Hans Randln Ingeman	Gbr. Ole Hansen hstr Marie f. Hansen	Indre Elgsnes	1881/1883
79	22/1-13	3/8-13	Bjarne Johan Torstein	Gbr. Rikard Marenus Albert Bertheussen hstr hstr Helga Marie Larsen	Skånland	1878/8888